
Beschikking vaststelling vacatiegelden adviescommissie medische
verklaringen voor de luchtvaart 2004

27 augustus 2004/Nr. DL/OV/04.556171
Inspectie Verkeer en Waterstaat

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op het Vacatiegeldenbesluit 1988
en de Regeling maximumbedragen vaca-
tiegeld 1999;

Besluit:

Artikel 1
In deze beschikking wordt verstaan
onder:

adviescommissie: commissie, bedoeld
in artikel 32, van het Besluit bewijzen
van bevoegdheid voor de luchtvaart;

hoorzitting: een bijeenkomst van de
adviescommissie voor het in artikel 22
van de Regeling geneeskundige instan-
ties, geneeskundigen en medische
verklaringen voor de luchtvaart bedoel-
de horen van belanghebbenden en
uitbrengen van advies.

vergadering: een bijeenkomst van de
adviescommissie, niet zijnde een hoorzit-
ting, bijeengeroepen door of vanwege
de minister;

Artikel 2
Het vacatiegeld voor de adviescom-

missie bedraagt:
voor de leden: € 124,79 per dag,
voor de voorzitter en de fungerend

plaatsvervangend voorzitter: tweemaal
het bedrag, genoemd onder a.

De leden respectievelijk de voorzitter
dan wel de fungerend plaatsvervangend
voorzitter, genoemd in het eerste lid,
ontvangen per:

a. 

b. 

c. 

1. 

a. 
b. 

2. 

hoorzitting: een vergoeding die gelijk
is aan het bedrag, genoemd in onderdeel
a respectievelijk bedoeld in onderdeel b
van het eerste lid, waarbij per hoorzit-
ting wordt uitgegaan van één dag in
totaal voor de voorbereiding van de
hoorzitting en het uitbrengen van advies
en van één dag voor het bijwonen van
de hoorzitting.

bijgewoonde vergadering: een ver-
goeding die gelijk is aan het bedrag,
genoemd in onderdeel a respectievelijk
bedoeld in onderdeel b van het eerste
lid, met een maximum van twee verga-
deringen per jaar.

Artikel 3
De Beschikking vaststelling vacatiegel-
den adviescommissie medische verkla-
ringen voor de luchtvaart wordt
ingetrokken.

Artikel 4
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juni 2004.

Artikel 5
Deze beschikking wordt aangehaald als:
Beschikking vaststelling vacatiegelden
adviescommissie medische verklaringen
voor de luchtvaart 2004.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Toelichting

In de Beschikking vaststelling vacatie-
gelden adviescommissie medische
verklaringen voor de luchtvaart 2004

a. 

b. 

worden op grond van de artikelen 1 en 2
van het Vacatiegeldenbesluit 1988 door
de Minister van Verkeer en Waterstaat
de nieuwe vacatiegelden voor de voorzit-
ter en de leden van de adviescommissie
medische verklaringen vastgesteld. De
adviescommissie medische verklaringen
bestaat uit hoog gekwalificeerde artsen,
die de minister adviseren bij het nemen
van beslissingen op bezwaar tegen
beschikkingen met betrekking tot medi-
sche verklaringen.
   In de onderhavige beschikking zijn,
gelet op de zwaarte van de adviescom-
missie, de maximumbedragen van de
Regeling maximumbedragen vacatie-
geld 1999 overgenomen. Hierbij is
voorts toepassing gegeven aan artikel 3
van die regeling, waarin is bepaald dat
aan een voorzitter van een commissie
aan vacatiegeld kan worden toegekend
een bedrag van maximaal tweemaal het
bedrag dat aan een lid van de desbetref-
fende commissie wordt toegekend. Wat
betreft de toekenning van de vergoeding
voor de hoorzittingen is uitgegaan van
gemiddeld drie zaken per hoorzitting.
   Mede met het oog op het behoud van
de eenheid binnen de commissie en van
de kwaliteit van haar adviezen wordt het
van belang geacht dat de commissie
incidenteel door of vanwege de minister
kan worden bijeengeroepen. Voor het
bijwonen van dergelijke bijeenkomsten
wordt eveneens vacatiegeld toegekend.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 8 september 2004, nr. 172 / pag. 16 1


